
Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников 
организаций, финансируемых из местного бюджета города Петропавловска

Решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 27 
февраля 2025 года № 2/21
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Респулики Казахстан "О подпунктом 15)
местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", 

 пункта 5 постановления Правительства Республики Казахстан от 31 подпунктом 3)
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий", Петропавловский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить стимулирующие надбавки к должностным окладам работников 
организаций, финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях 
определенным местным исполнительным органом города Петропавловска согласно 

, , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.
      Председатель Петропавловского городского маслихата А. Бердагулов

 Приложение 1
 к решению Петропавловского
 городского маслихата
 от "27" февраля 2025 года № 2/21

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального 
государственного учреждения "Центральная городская библиотека имени И.Шухова"

№ н/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Дворник 50%

2. Рабочий 50%

3. Уборщик служебных помещений 50%

4. Сторож 50%

5. Слесарь - сантехник 50%
 Приложение 2
 к решению Петропавловского
 городского маслихата
 от "27" февраля 2025 года № 2/21



Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального 
государственного учреждения "Молодежный ресурсный центр города Петропавловска 
Северо – Казахстанской области" коммунального государственного учреждения "Отдел 
внутренней политики акимата города Петропавловска"

№ н/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Электрик 50%

3. Дворник 50%

4. Уборщик служебных помещений 50%
 Приложение 3
 к решению Петропавловского
 городского маслихата
 от "27" февраля 2025 года № 2/21

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников государственного 
коммунального казенного предприятия "Городской Дом культуры" при коммунальном 
государственном учреждении "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта акимата города Петропавловска"

№ н/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Техник по эксплуатации 
оборудования

50%

3. Уборщик служебных помещений 50%

4. Сторож 50%

5. Гардеробщик 50%

6. Слесарь-сантехник 50%

7. Рабочий по обслуживанию здания 50%

8. Подсобный рабочий 50%

9. Техник-электрик 50%

10. Вахтер 50%

11. Дворник 50%
 Приложение 4
 к решению Петропавловского
 городского маслихата
 от "27" февраля 2025 года № 2/21

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального 
государственного учреждения "Петропавловский центр социальной адаптации" акимата 
города Петропавловска



№ н/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Секретарь 50%

3. Повар 50%

4. Сестра-хозяйка 50%

5. Охранник 50%

6. Санитарка-уборщица 50%

7. Машинист по стирке белья 50%

8. Рабочий 50%

9. Дезинфектор 50%

10. Чистильщик плодоовощей 50%

11. Мойщик посуды 50%

12. Сторож-истопник 50%
 Приложение 5
 к решению Петропавловского
 городского маслихата
 от "27" февраля 2025 года № 2/21

      Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников финансируемых из 
местного бюджета относящихся к рабочим (квалификационный разряд) в следующих 
организациях:
      1) коммунальное государственное учреждение "Аппарат маслихата города 
Петропавловска";
      2) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима города 
Петропавловска";
      3) коммунальное государственное учреждение "Управление делами акимата города 
Петропавловска" коммунального государственного учреждения "Аппарат акима города
Петропавловска";
      4) коммунальное государственное учреждение "Отдел занятости и социальных 
программ акимата города Петропавловска";
      5) коммунальное государственное учреждение "Отдел экономики и финансов 
акимата города Петропавловска";
      6) коммунальное государственное учреждение "Отдел внутренней политики 
акимата города Петропавловска";
      7) коммунальное государственное учреждение "Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта акимата города Петропавловска";
      8) коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства, 
сельского хозяйства и ветеринарии акимата города Петропавловска";



      9) коммунальное государственное учреждение "Отдел строительства, архитектуры 
и градостроительства акимата города Петропавловска";
      10) коммунальное государственное учреждение "Отдел строительства, архитектуры 
и градостроительства акимата города Петропавловска";
      11) коммунальное государственное учреждение "Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата города 
Петропавловска";
      12) коммунальное государственное учреждение "Отдел государственных закупок 
акимата города Петропавловска";
      13) коммунальное государственное учреждение "Отдел земельных отношений 
акимата города Петропавловска";
      14) коммунальное государственное учреждение "Отдел жилищной инспекции 
акимата города Петропавловска".

№ п/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Секретарь 50%

3. Оператор 50%

4. Инспектор 50%

5. Редактор 50%

6. Архивариус 50%

7. Технический исполнитель 50%

8. Диспетчер 50%

9. Дежурный бюро пропусков 50%

10. Гардеробщик 50%

11. Рабочий по обслуживанию здания 50%

12. Слесарь-сантехник 50%

13. Электрик 50%

14. Оператор компьютерной техники 50%

15. Уборщик служебных помещений 50%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


